
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

trasovanie vodovodu 
 
 

jednotlivé detaily 

 

B. NÁČRT – širšie vzťahy – Pitelová, časť 

TRNAVÁ HORA 

PITELOVÁ 

III/2487 
smer Ihráč, Jastrabá 

III/2492 

smer Žiar nad Hronom 

III/2492 
smer Budča 

Okružná 

Mlynská 

Slnečná 

Žiarska cesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DETAIL A   

III/2492 
smer Žiar nad Hronom 

III/2492 

smer Budča 

Výkop mimo vozovku 

Výkopy (voči chodcom) je potrebné 
zabezpečiť zábranami, lávkami a pod. v 

zmysle zásad o bezpečnosti na 
stavenisku. 

V prípadoch, ktoré si budú vyžadovať 

umiestnenie a pohyb pracovnej techniky na 

vozovke je nutné premávku riadiť za pomoci 

náležite poučených osôb. 

 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 5m 

Dĺžka pracovného úseku – cca 50m 

min 6m 

B31a 

A19 

Výkop vo vozovke 

III/2487, Okružná 
smer Ihráč 

MK Pitelová 

A4c 

B31a 

A4b 

B1 

Z2a 
B31a 

A19 
B27a 

B27b 

A19 

E7 

B27b 

B27a 

A19 

B1 

Z2a 

Z2a 

A19 

E7 

III/2492 
smer Žiar nad Hronom 

III/2492 
smer Budča 

Výkop v odstavnej ploche 

Výkopy (voči chodcom) je potrebné 
zabezpečiť zábranami, lávkami a pod. v 

zmysle zásad o bezpečnosti na 
stavenisku. 

V prípadoch, ktoré si budú vyžadovať 

umiestnenie a pohyb pracovnej techniky na 

vozovke je nutné premávku riadiť za pomoci 

náležite poučených osôb. 

 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 5m 

Dĺžka pracovného úseku – cca 30m 

min 3m 

B31a 

A19 

Výkop na kraji vozovky 

MK Pitelová 

A19 

E7 

A19 

E7 

DETAIL B   

III/2487, Okružná 
smer Ihráč 

A19 

C6a 

Z2b 

C6b 

Z2b 

min 3m 

B31a 

B31b 

Stanovište náležite poučených 
osôb, ktoré v prípade potreby 
riadia premávku 
Bez regulácie dopravy je možné 
ponechať (napr. cez noc) 
pracovný úsek v dĺžke max. 5m 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DETAIL C – pracovné úseky dĺžky – max 30m  

Výkopy (voči chodcom) je potrebné 
zabezpečiť zábranami, lávkami a pod. v 

zmysle zásad o bezpečnosti na 
stavenisku. 

V prípadoch, ktoré si budú vyžadovať 

umiestnenie a pohyb pracovnej techniky na 

vozovke je nutné premávku riadiť za pomoci 

náležite poučených osôb. 

 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 5m 

Dĺžka pracovného úseku – cca 30m 

Posun dopravného značenia po jednotlivých 

min 3m 

B31a 

A19 

Výkop na kraji vozovky 

MK Pitelová 

DETAIL D – prekopanie vozovky – úplná uzávierka 

MK Pitelová 
smer k III/2492 

B31b 

B31b 

B31a 

A19 

B31a 

A19 

Výkop vo vozovke 

MK koniec komunikácie 

MK Pitelová 
smer k III/2492 

B1 

Z2a 

Výkopy (voči chodcom) je potrebné 
zabezpečiť zábranami, lávkami a pod. v 

zmysle zásad o bezpečnosti na 
stavenisku. 

V prípadoch, ktoré si budú vyžadovať 

umiestnenie a pohyb pracovnej techniky na 

vozovke je nutné premávku riadiť za pomoci 

náležite poučených osôb. 

 

V prípade nutnosti zásahu, resp. 

prejazdu automobilov RZP, Polície a 

Hasičov je potrebné uzavretý úsek 

okamžite sprejazdniť 

B1 

Stanovište náležite poučených 
osôb, ktoré v prípade potreby 
riadia premávku 
Bez regulácie dopravy je možné 
ponechať (napr. cez noc) 
pracovný úsek v dĺžke max. 5m 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 DETAIL E – prekopávka vozovky ½ na ½ 

  

Výkopy (voči chodcom) je potrebné 
zabezpečiť zábranami, lávkami a pod. v 

zmysle zásad o bezpečnosti na 
stavenisku. 

V prípadoch, ktoré si budú vyžadovať 

umiestnenie a pohyb pracovnej techniky na 

vozovke je nutné premávku riadiť za pomoci 

náležite poučených osôb. 

 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 3m 

min 3m 

B31a 

A19 

Výkop vo vozovke 

MK Pitelová 

DETAIL F – prekopávka vozovky ½ na ½ (Trnavá Hora)  

MK Pitelová 
smer k III/2492 

B31b 

B31b 

B31a 

A19 

C6a 

Z2b 

C6b 

Z2b 

min 3m 

B31a 

A19 

MK Pitelová 

MK Pitelová 
smer k III/2492 

B31b 

B31b 

B31a 

A19 

C6a 

Z2b 

C6b 

Z2b 

Výkop vo vozovke 

Z4ab – vzdialenosť 

od seba – max 3m 

Výkopy (voči chodcom) je potrebné 
zabezpečiť zábranami, lávkami a pod. v 

zmysle zásad o bezpečnosti na 
stavenisku. 

V prípadoch, ktoré si budú vyžadovať 

umiestnenie a pohyb pracovnej techniky na 

vozovke je nutné premávku riadiť za pomoci 

náležite poučených osôb. 

 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 3m min 3m 

B31a 

A19 

Výkop vo vozovke 

MK Mlynská 

MK Mlynská 
smer k III/2487 

B31b 

B31b 

B31a 

A19 

C6a 

Z2b 

C6b 

Z2b 

Z4ab – vzdialenosť od seba – max 3m 
min 3m 

B31a 

A19 

Výkop vo vozovke 

MK Mlynská 

MK Mlynská 
smer k III/2487 

B31b 

B31b 

B31a 

A19 

C6a 

Z2b 

C6b 

Z2b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C. ZOZNAM A POČET DOPRAVNÝCH ZNAČIEK 
 

DETAIL A  

A4b,c – zúžená vozovka        1 + 1 ks  

A19 – práca na ceste         5 ks 

B1 – zákaz vjazdu         2 ks 

B27a,b – zákaz odbočovania vpravo, vľavo      2 + 2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť - 30 km     3 ks 

E7 – smerová šípka         2 ks 

Z2a – zábrana na označenie uzávierky      3 ks 

Z4ab – smerovacia doska        podľa potreby 

 

DETAIL B 

A19 – práca na ceste         4 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť - 30 km     2 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30 km    1 ks  

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

E7 – smerová šípka         2 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks 

Z4ab – smerovacia doska        podľa potreby 

 

DETAIL C – pracovné úseky dĺžky max 30m 

A19 – práca na ceste         2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť - 30 km     2 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti – 30 km    2 ks  

Z4ab – smerovacia doska        podľa potreby 

 

DETAIL D – prekopanie vozovky - úplná uzávierka 

A19 – práca na ceste         1 ks 

B1 – zákaz vjazdu         1 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť - 30 km     1 ks 

Z2a – zábrana na označenie uzávierky      2 ks 

 

DETAIL E – prekopanie vozovky ½ na ½ 

A19 – práca na ceste         2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť - 30 km     2 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti - 30 km    2 ks  



 
C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks 

Z4ab – smerovacia doska        podľa potreby 

 

DETAIL F – prekopanie vozovky ½ na ½ (Trnavá Hora) 

A19 – práca na ceste         2 ks 

B31a – najvyššia dovolená rýchlosť - 30 km     2 ks 

B31b – koniec najvyššej dovolenej rýchlosti - 30 km    2 ks  

C6a,b – prikázaný smer obchádzania      1 + 1 ks 

Z2b – zábrana na označenie uzávierky      2 ks 

Z4ab – smerovacia doska        podľa potreby 

 

Po skončení výkopových prác a zasypaní ryhy je potrebné, v miestach kde došlo k narušeniu 

vozovky, umiestniť v príslušnom smere (resp. v oboch smeroch) dopravnú značku A4 – nerovnosť 

vozovky až do konečnej úpravy povrchu komunikácie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 


